

Länsi-Uudenmaan Jätelautakunta
Munkkaanmäki 51
08500 Lohja

Viite: Lausuntopyyntö 5.9.2018

Lausunto jätemaksuasioiden käsittelemisestä uudelleen

Lautakunta on pyytänyt Rosk'n Roll Oy Ab:ltä (jäljempänä RR) lausuntoa saamaansa aloitteeseen jätemaksuasioiden käsittelemisestä uudelleen.

Vapaa-ajanasukkaille on nykyisellään tarjolla erilaisia vaihtoehtoisia mahdollisuuksia jätehuollon järjestämiseen, liittyminen sekajätepistepalveluun ei useinkaan ole ainut eikä ensisijainen vaihtoehto. Jätehuoltomääräysten mukaisesti jätehuolto pitää lähtökohtaisesti järjestää kiinteistökohtaisena keräyksenä. Kiinteistökohtaisessa keräyksessä asiakas voi valita tuottamansa jätemäärän mukaisesti itselleen riittävän jäteastiakoon, pienin mahdollinen jäteastia on 140 litraa. Sekajäteastian normaalit tyhjennysväli on kaksi viikkoa, mutta mikäli muodostuvat biojätteet esim. kompostoidaan kiinteistöllä ja pakkausjätteet toimitetaan erilliskeräykseen, voi kiinteistön jäteastian tyhjennysväliä pidentää kahdeksaan viikkoon.

Kun kyseessä on vapaa-ajanasunto, jäteastiat on tyhjennettävä säännöllisesti sinä aikana, kun asunto on käytössä, kuitenkin vähintään kerran aikavälillä 1.4.-31.10. Omana maksunaan vapaa-ajanasunnoille on käytössä ns. kausimaksu, jolla asiakas voi itse määritellä 1 – 4 tyhjennystä edellä esitellylle aikavälille omien tarpeidensa mukaisesti.

Taloudellisesti ja toiminnallisesti erittäin hyvä vaihtoehto myös vapaa-ajanasunnoille on käyttää yhteistä jäteastiaa lähinaapureiden kanssa. Yhteisastian käyttö perustuu käyttäjien väliseen yhteiseen sopimukseen ja RR veloittaa käyttäjien niin halutessa jäteastian tyhjennysten kustannukset asiakkaiden toivomalla kustannusjaolla suoraan asiakkailta perusmaksujen lisäksi.

Mikäli kiinteistön jätehuolto ei voi järjestää kiinteistökohtaiselle keräyksellä tai yhteistyössä lähinaapureiden kanssa, viimeinen vaihtoehto on sekajätepistepalvelu. Sekajätepistepalvelussa on kaksi maksuluokkaa, vakituinen asunto ja vapaa-ajanasunto. Vapaa-ajanasunnon maksu on alhaisempi, koska lähtökohtaisesti niiden käyttö ja sen mukaisesti muodostuva jätemäärä on vakituista asuntoa vähäisempää. RR ei näe pinta-alaperusteista maksuluokittelua selkeänä vaihtoehtona, nykyisellään rakennetaan hyvinkin suuria vapaa-ajanasuntoja, joiden käyttäjämäärä ei välttämättä ole suuri ja joissa kierrätyksen mahdollisuudet on otettu huomioon jo rakennuksen suunnittelussa.

Sekajätepistepalvelu on kustannuksiltaan korkea. Osasyynä korkeaan kustannustason on suuren pistemäärän korkeat ylläpitokustannukset ja pisteiden väärinkäyttö. Pisteille päätyy runsaasti jätettä, joka ei sinne kuulu. Piste on tarkoitettu vai ja ainoastaan taloudessa päivittäin syntyvälle sekajätteelle, ei esim. kevätsiivouksen suurille jäte-erille tai remonttijätteille. Lisäksi pisteitä väärinkäyttävät asiakkaat, joilla ei ole käyttöoikeutta. Nykyisellään sekajätepistemaksutulot kattavat pääsääntöisesti järjestelmän vuosittaiset kustannukset.

Rosk'n Roll Oy Ab

Jukka Paavilainen
toimitusjohtaja